
                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

                                   
RETIFICAÇÃO nº 01 DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 36/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2749 de 15/10/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020
DATA ABERTURA: 05/11/2020 – 08h30min 
OBJETO:  Aquisição de veículos para a FUMSSAR
I – Fica retificado o Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 36/2020, Processo nº 2749/2020, da Fundação
Municipal de Saúde de Santa Rosa – RS, com a alteração da data da licitação, conforme segue:

Onde lê-se:  
Anexo I  e Anexo II

4 50721 VEÍCULO TIPO PERUA PARA 7 PESSOAS - FABRICAÇÃO NACIONAL OU 
NACIONALIZADA; TIPO PERUA; POTÊNCIA MINIMA DE 100 CV;  COMBUSTÍVEL:
FLEX GASOLINA E/OU ÁLCOOL); QUATRO PORTAS; CAPACIDADE DO PORTA 
MALAS MÍNIMO DE 400 LITROS; DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS DE 
2.400MM; COR PRATA OU BRANCO; FREIOS: MÍNIMO 2 À DISCOS 
VENTILADOS, ABS, EBD; DIREÇÃO SISTEMA HIDRÁULICA OU ELÉTRICO OU 
COMBINADA;  COM RÁDIO AM/FM COM CD/MP3 E ENTRADA USB, CÂMBIO 
MANUAL DE NO MÍNIMO 05(CINCO) MARCHAS E 01(UMA) MARCHÁ-RÉ; 
DIVERSOS: AR CONDICIONADO DE FÁBRICA, AIRBAG DIANTEIRO PARA 
MOTORISTA E PASSAGEIRO, PAINEL DE INSTRUMENTOS, SENSOR DE 
ESTACIONAMENTO E CAMERA DE RÉ, APOIOS DE CABEÇA COM AJUSTES DE
ALTURA NOS BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS , CINTOS DE SEGURANÇA 
DE TRÊS PONTOS COM REGULAGEM LATERAL DE ALTURA NOS BANCOS DA 
FRENTE, CINTO DE SEGURANÇA INERCIAIS DE TRÊS PONTOS E DO TIPO 
ABDOMINAL NO ASSENTO CENTRAL DO BANCO TRASEIRO, VIDROS COM 
PELÍCULA SOLAR E DE ACIONAMENTO ELÉTRICO NO MÍNIMO NAS PORTAS 
DA FRENTE E TRASEIRAS, VIDRO VIGIA FIXO COM DESEMBAÇADOR, 
LIMPADOR DO PARA-BRISA COM INTERMITÊNCIA FIXA, ALARME DE FÁBRICA 
COM COMANDO DE ABERTURA DAS PORTAS E LEVANTAMENTO DOS 
VIDROS, TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, RETROVISORES EXTERNOS COM 
REGULAGEM INTERNA E TAPETES. O VEÍCULO, OBJETO DESTE ITEM, 
DEVERÁ ESTAR COM OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO VIGENTE E MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 
MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS DE FÁBRICA, CONTATO DO RECEBIMENTO DO 
VEÍCULO LICENCIADO E EMPLACADO. EQUIPADO COM TODOS OS 
EQUIPAMENTOS DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO 
CONTRAN.
ENTREGAR VEÍCULO EMBLEMADO COM PADRÃO FUMSSAR E COM 
LICENCIAMENTO JUNTO AO DETRAN.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM

UNIDADE 1

  
Leia-se:
Anexo I  e Anexo II

4 50721 VEÍCULO TIPO PERUA PARA 7 PESSOAS - FABRICAÇÃO NACIONAL OU 
NACIONALIZADA; TIPO PERUA; POTÊNCIA MINIMA DE 100 CV;  COMBUSTÍVEL:
FLEX GASOLINA E/OU ÁLCOOL); QUATRO PORTAS; CAPACIDADE DO PORTA 
MALAS MÍNIMO DE 400 LITROS; DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE EIXOS DE 
2.400MM; COR PRATA OU BRANCO; FREIOS: MÍNIMO 2 À DISCOS 
VENTILADOS, ABS, EBD; DIREÇÃO SISTEMA HIDRÁULICA OU ELÉTRICO OU 
COMBINADA;  COM RÁDIO AM/FM COM CD/MP3 E ENTRADA USB, CÂMBIO 
MANUAL DE NO MÍNIMO 05(CINCO) MARCHAS E 01(UMA) MARCHÁ-RÉ; 
DIVERSOS: AR CONDICIONADO DE FÁBRICA, AIRBAG DIANTEIRO PARA 
MOTORISTA E PASSAGEIRO, PAINEL DE INSTRUMENTOS, SENSOR DE 
ESTACIONAMENTO E CAMERA DE RÉ, APOIOS DE CABEÇA COM AJUSTES DE
ALTURA NOS BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS , CINTOS DE SEGURANÇA 
DE TRÊS PONTOS COM REGULAGEM LATERAL DE ALTURA NOS BANCOS DA 
FRENTE, CINTO DE SEGURANÇA INERCIAIS DE TRÊS PONTOS E DO TIPO 
ABDOMINAL NO ASSENTO CENTRAL DO BANCO TRASEIRO, VIDROS COM 
PELÍCULA SOLAR E DE ACIONAMENTO ELÉTRICO NO MÍNIMO NAS PORTAS 

UNIDADE 1

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br



                        

  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

_____________________________________________________________________________________________

DA FRENTE, VIDRO VIGIA FIXO COM DESEMBAÇADOR, LIMPADOR DO PARA-
BRISA COM INTERMITÊNCIA FIXA, ALARME DE FÁBRICA COM COMANDO DE 
ABERTURA DAS PORTAS E LEVANTAMENTO DOS VIDROS, TRAVA ELÉTRICA 
NAS PORTAS, RETROVISORES EXTERNOS COM REGULAGEM INTERNA E 
TAPETES. O VEÍCULO, OBJETO DESTE ITEM, DEVERÁ ESTAR COM OS 
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO
VIGENTE E MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS 
DE FÁBRICA, CONTATO DO RECEBIMENTO DO VEÍCULO LICENCIADO E 
EMPLACADO. EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE NÃO 
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN.
ENTREGAR VEÍCULO EMBLEMADO COM PADRÃO FUMSSAR E COM 
LICENCIAMENTO JUNTO AO DETRAN.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM

Santa Rosa, 04 de Novembro de 2020.

Delcio Stefan
Presidente da FUMSSAR

Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                 
   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br


